V.° idus madij anno Domini M° CCC° oc
tavo. 

6l 
Testes P. de villarrassa, P. de galbes et Be 

reugarius de montso. 
A R X . DEL R E I A L P A T R I M O N I . — L i b . de com¬ 

pres fetes pel Senyor Rey de 1 2 9 0 a 1 3 2 9 , fol 3 8 . 

CLVI1 

( 1 3 2 0 ) 

Suplica de la dona B i a n c a , viuda 
d 'En F e n a r i D e s c o l o m b e r s , C i u t a d a de 
Mallorca , en defensa de son fill N'i-
colau D e s c o l o m b e r s , inculpat de la 
mort d 'En J a u m e de P o n t i r ó . 

Excellentissima Regie magestati vestri Se
renissimi Domini Sancij Dei g ra t ia Rex Majori-
carUNI Comitis Rossilionis et Ceritanie et d o -
minus Montispesulani. Signifficat humiliter 
Biancha vxor Fferrarij de columbarijs quondam 
ciuis Majoricarum humilis sentencia vestra 
quod facta inquisitione post mortem Petri pon-
tironi quondam contra Nicholaum de colum
barijs filium diete Bianche qui captus detinetur 
post mortem predictam fuit primo lata senten
cia difinitiva in ipsa inquisissione per dominum 
bajulum Majoricarum seu Berengarius fusterij 
eius assessorem et ipsius bajuli vices gerentis 
inqtta dictus Nicholaus fuit ad perpetuum exi-
lium condempnatus et a pena lejis cornelie de 
siccaris absolutus cum non esset in tali culpa 
quod mori debetur seu condempnari ad mor
tem quia nullum m a l u m fecit seu comissit in 
brica in qua mortus est dictus Petrus pontironij 
ymmo vt dicunt testes prohibuit in quamtum 
potuit aliquod malum ibi fieri set solum quare 
ibi e ra t cum Petro de columbarijs fratre suo 
quit vt dicitur set probatum non est interfecit 
dictum Petrum pontironij et quare procurator 
fìsci ab ipsa sentencia appellauit et fuit in cau
sa appellacionis lata sentencia per discretum 
Guillelmum de viridaria judicem ipsius cause 
appellacionis qni non obstantibus dictis et de-
posicionibus quorundam falsorum et reproba-
torum testium a parte aduersa productorum 
scilicet ab vxore et filio dicti Petri ponti-
roni confìrmauit sentenciam dicti Berengarij 
fusterij judicis cause principalis et in ipsa c a u s a 
appel lac ionis fuerunt delegati in judices Jaco
bus cerdoni et Hugo sala jurisperiti qui pluries 
congregato Consilio procerum non potuerunt 
in vnam tandem sentenciam concordare licet 
omnes proceres cum dicto Hugone sala in vnam 
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sentenciam concordarent post quod sunt ipsis 
duobus judicibus adjunctus in tertium Guillel-
mus carbonelli jurisperitus et sic fuerunt in ipsa 
causa appellacionis tres judices delegati qui 
habito proborutn hominum consilio ut moris 
est et de franquesia majoricarum duo scilicet 
ex dictis tribus judicibus scilicet Hugo sala et 
Guillelmus carbonelli in vnam et eandem sen
tenciam cum octo proceribus concordantes 
predictas priores sentencias confirmarunt set 
dictus Jacobus cerdoni sine causa ymmo con
tra jus et omnem equitatem et contra (Yanqui-
siam majoricarum noluit cum dictis duobus ju 
dicibus et octo proceribus concordare ymmo 
contrasentiens habito vt dicta consilium trium 
ex vndecim proceribus ad dictum consilium 
congregatis condempnauit predictum Nicho-
laum ad mortem vnde Excellentissime domine 
cum de jure si inter pares judices numero di-
uerse sentencie prolerantur stari debeat pro 
reo scilicet quod pervaleat sentencia pro reo 
lata vt. v. de re judicata. L. inter pares etiam 
si sint tres judices vt in presentí causa sive sint 
ordinarij sive delegati et tercius contra sentiat 
ex quo adest destari duorum sentencie vt v. 
de re judicata. L. duo judices et in debeant 
stari sentencie dictorum duorum judicum et 
octo procerum facient pro reo scilicet pro dicto 
Nicholao de columbarijs quare etiam huma-
niori sentencia standum est et secundum bo-
nam consuetudinem longissimam et ab omni
bus approbata in sentencijs proferendis maiori 
parte judicum et procerum standum sit est pro
cerum consilio quod est forcius sicum judici
bus non concordant, ideo predicta Blancha 
mater dicti Nicholaij suplicat humiliter vestre 
Regie celsitudini vt amore Dei et justicie dig-
netur Regia majestas, priores duas sentencias et 
vltimam a duabus judicibus et octo proceribus 
in vnam et eandem sentenciam concordantibus 
latam pro predicto Nicholao de columbarijs 
faceré exequcioni mandari attento quod prio
res duo judices qui cum omnibus et proceribus 
bonis hominibus concordarunt et alij duo vlti-
mi judices quibus octo proceres consencetunt 
sunt maioris numero et sunt sapientiores. Jaco-
bo cerdoni predicto primi enim judices scilicet 
Berengarij fusterij et Guillelmo de viridaria sunt 
judices seu assessores curiarum vestrarum in ci-
vitate et dicti duo ultimi sunt satis sapientes et 
scientes jura et magis standum est pluribus 
quod paucioribus et sapientioribus quod minus 
sapientibus et máxime quia promptiores esse 

debemos ad absoluendum quod ad condemp-
nandum item illi proceres tres quos dictus 
Jacobus cerdoni dicit secum conuenisse sunt 
de parentela dicti Petri pontironi et eius vxoris 
et filij eorum et valde eorum amici et amicus 
mei inimici meus inimicus est vt jus dicit atta-
men dicti tres proceres dicunt se nunquam sen
tencie dicti Jacobi cerdoni consensisse et ideo 
Serenissime Princeps suplicat dicta mater vt 
dignetur Regia magestas hoc negocium bre-
niter expediri vt sentencie late a dictis iiij ju
dicibus exequcioni mandentur pronunciacione 
dicti Jacobi cerdoni in aliquo non obstante ex 
penderé enim dicta mater quiquid habeat in 
dictis carceris et sentencijs et in dicto filio suo 
qui duobus annis et dimidio in carcere est de-
tentus. 

A R X . H I S T , DE M A L L O R C A . — Lib. de Cidules 

Reials de 1 3 2 0 - 2 1 , fols 47 i 5 3 . 

CLVII1 

( 1 3 2 0 ) 

C é d u l a del Rei S a n x o de Mallorca 
r e s o l g u e n t la súplica de la dona B l a n 
ca, v iuda d 'En Ferrari Descolombers , 
C i u t a d á de Mal loica , m a n a n t executar 
sens tardanza la darrera sentencia d i c 
tada per En G u i l l e m Carbonel l i N ' H u c 
de Sala amb vui t procers d e i x a n t 
fer la d'En J a u m e C e r d o q u i , a m b el 
concurs de procers c i u t a d a n s havia c o n -
d e m n a t a mort a Nicolau D e s c o l o m 
bers, al qual se li aplicara la sentencia 
de desterro perpetu de tal manera q n e 
muirá si es trobat dins el Regne de 
Mallorca. 

Quarto mensis augusti Anno. 
Domini M°CCC°xx°. 

Pro Nicholao de columbarijs. 

Sancius Dei gratia Rex Majoricarum Comes 
Rossilionis et Ceritanie et Dominus Montispesu-
lani. Dilecto Dalmacio de banyullis militi te-
nens locum nostrum in Rtgno Maioricarum 
salutem et dileccionem. Ex parte Blanche vxoris 
quondam Fferrarij de columbarijs ciuis Majori
carum pro Nicholao de columbarijs filio suo est 
nobis oblata suplicatio quam vobis mitimus 
presentibus interclusam et intellects quod con-
tinentur in ea et hijs que continentur in littera 
vestra quam nobis super negotio dicte suplica-
tionis missistis nec non et tribus sentencijs in 

ea causis super dicto negotio latis ac de ipsis 
omnibus deliberatione pre habita diligenti cum 
consilio nostro volumus et vobis mandamus 
quod ultimam sentenciam latam per Guillelmum 
Carbonelli et Huguetum Sala cum consilio 
octe proborum hominum exequamini et exequ-
cione mandetis visis presentibus sine mora omis-
sa sentencia Jacobi serdoni qui cum consilio 
ciuium proborum hominum tun adjudicauerat 
dictum Nicholaum ad suspendicione taliter quod 
moreturnam sentenciam exilij perpetui contia 
dictum Nicholaum latam et vt suspendatur tali
ter quod moriatur si post modum reperiretur in 
Regno Majoricarum exequcioni volumus de-
mandari. Dattam Perpinianij vundecimo kalen-
das augusti Anno Domini M°CCC°xx° .